animam autem non possunt occidere (Mt 10,28). Occidit et corpus, qui in te plurimum potuerit: quid tibi fecit? Quod et Domino Deo tuo. Quare amas habere quod Christus, si times pati quod Christus? Ille venit ferre vitam tuam temporalem, infirmam, morti obnoxiam. Certe time mori, si potes non mori. Quod per naturam vitare non potes, quare propter fidem non suscipis? Tollat tibi istam vitam qui minatur adversarius, dat tibi Deus aliam vitam: quia et istam ipse tibi dedit, et si ipse noluerit, nec ipsa tolletur; si autem voluerit ut tollatur tibi, habet quod tecum mutet, noli timere spoliari pro illo. Non vis exui veste pannosa? Stulam gloriae tibi daturus est. Quam stulam dicis mihi? *Oportet corruptibile hoc induere incorruptionem, et mortale hoc induere immortalitatem* (1 Cor 15,53). Haec ipsa caro tua non peribit. Usque ad mortem potest saevire inimicus: potestatem ultra non habet, nec in animam, nec in ipsam carnem; quia etsi dissipet carnem, non impedit resurrectionem. De anima sua timebant homines, et quid eis Dominus ait? *Vestri autem capilli capitis omnes numerati sunt* (Mt 10,30). Times ne animam perdas, qui capillum non perdis? Deo omnia numerata sunt. Omnia redintegrabit, qui omnia creavit. Non erant, et creata sunt: erant, et non reparabuntur? Credite ergo toto corde, fratres mei, et *qui diligitis Dominum, odite malignum.* Fortes estote, non solum in diligendo Deum, sed etiam in odiando malignum. Nemo vos terreat; potentior est qui vos vocavit, omnipotens est; fortior est omni forti, superior est omni excelso. Filius Dei pro nobis mortuus est; securus esto accepturum te vitam ipsius,

la muerte. Pues ¿por quiénes murió? ¿Acaso por los justos? Pregunta a Pablo. *Cristo murió por los impíos.* Eras impío, y murió por ti; ¿has sido justificado y te abandonará? El que justificó al impío, ¿abandonará al piadoso? *Los que amáis al Señor odiad al maligno.* Nadie tema; el Señor guarda las almas de sus siervos y las librará de la mano del pecador.

18 [v.11]. Pero quizás dirás: "Entonces pierdo esta luz". *Nació la luz para el justo.* ¿Qué luz temes perder? ¿Temes hallarte en tinieblas? No temas perder la luz; es más, teme, no sea que, al temer perder esta luz, pierdas la verdadera luz. La que temes perder vemos a quiénes se dio y con quiénes te es común. ¿Por ventura sólo los buenos ven este sol, siendo así que *Dios hace salir el sol sobre los buenos y los malos y llueve sobre los justos y los impíos?* Los inicitos ven contigo esta luz; la ven los ladrones, los impúdicos; la ven contigo las bestias, las moscas y hasta los gusanillos. ¿Qué luz reserva para el justo el que da ésta a éstos? Con razón vieron los mártires esta luz especial con la fe. Los que despreciaron esta terrena vieron la otra que (más tarde) desearon los que la despreciaron. *Nació luz para el justo, y alegría para los rectos de corazón.* No penséis que fueron desgraciados cuando se hallaban entre cadenas. Amplia fue la cárcel para los fieles, y ligeras las cadenas para los confesores. Los que predicaban a Cristo en medio de los tormentos tenían sus gozos en la catasta o potro. *Nació la luz para el justo.* ¿Qué luz amaneció para el justo? La que no amanece para el impío; no la luz que Dios hace nacer sobre los buenos y los malos. Existe otra luz que